
15214 EHAA - 1995eko abenduak 18, astelehena N.º 239 ZK. B.O.P.V. - lunes 18 de diciembre de 1995

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales
LURRALDE ANTOLAMENDU, 
ETXEBIZITZA 
ETA INGURUGIRO SAILA

5321

501/1995 DEKRETUA, azaroaren 28koa, erabilitako
olioa Euskal Autonomi Elkartean kudeatzea arautzen
duen dekretua aldatzeko dena.

Ekainaren 21eko 216/1994 Dekretuaz, erabilitako
olioa Euskal Autonomi Elkartean kudeatzea arautu zen.
Dekretu horren lehenengo atalaren arabera, xedea hau
da: erabilitako olioak dituen ezaugarri berezien arabera,
olio horri azken xede aproposena emateko iharduketen
multzoa arautzeko erregimen juridiko bat ezartzea.
Erabilitako olioa daukaten edo horren titularitatea dau-
katen pertsona fisiko edo juridikoak behartuta daude
olio hori zuzen kudeatzera, eta kutsadura olioaren gai-
nerako hartzaileetara pasatzea eragotzi egin beharko
dute.

Dekretu horrek Eusko Jaurlaritzaren ingurugiro-
organoari ematen dio Euskal Autonomi Elkartean sor-
tzen edo gelditzen diren erabilitako olioen ezaugarri
fisiko-kimikoak egiaztatzeko ardura. Ondorioz, eta
aipatutako dekretuaren 19. atalarekin bat etorriz, ingu-
rugiro-organoaren ardura da, besteak beste, erabilitako
olioari laginak hartu eta ematen zaion azken kudeake-
taren arabera analisiak egitea; eta olioaren ezaugarriak
eta olioari ematen zaion azken tratamendua bateraga-
rriak diren egiaztatzea. Batetik, atal horretan jasotako
egitekoak behar den moduan betetzeko, eta bestetik,
arauaren hartzaileei, ezarritako betebeharrak gauzatzea
errazteko; eta administrazioaren iharduera guztietan
azkartasunak eta eraginkortasunak agindu behar dutela
kontutan hartuta, beharrezkoa da aipatutako egitekoen
gauzatzea I.H.O.B.E. S.A. sozietate publikoari ematea.
Gauzatze hori horri emateak badu bere funtsa, izan ere,
I.H.O.B.E. S.A.k ere xede horixe dauka eta erabilitako
olioak analizatu eta kudeatzeko azpiegitura bikainak
ditu. Sozietate horrek tarifa bat kobratuko du, tarifa
horren zenbatekoa Lurralde Antolamendu, Etxebizitza
eta Ingurugiro sailburuak onartuko duela.

Bestalde, ekainaren 21eko 216/1994 Dekretuaren
eraskinean, erabilitako oliotik laginak hartzeko eta ana-
lisiak egiteko arau teknikoak aipatzen dira. Arau tekni-
ko horiek zientzia eta teknologiaren aldetik garrantzi
handia dutela ikusi denez, beharrezkoa da, dekretu
honen arabera, eraskin hori aldatzea eta eguneratuagoak
dauden arauak sartzea.
DEPARTAMENTO DE ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO, VIVIENDA
Y MEDIO AMBIENTE

5321

DECRETO 501/1995, de 28 de noviembre, de modifi-
cación del Decreto regulador de la gestión de aceite
usado en el ámbito de la Comunidad Autónoma del
País Vasco.

En virtud del Decreto 216/1994, de 21 de junio, se
procede a la regulación de la gestión de los aceites usa-
dos en el ámbito de la Comunidad Autónoma del País
Vasco. De conformidad con el artículo primero de la
mencionada norma constituye el objeto de la misma el
establecimiento del régimen jurídico regulador del con-
junto de actuaciones tendentes a dar al aceite usado el
destino final más adecuado de acuerdo con sus caracte-
rísticas específicas, estando obligadas las personas físi-
cas o jurídicas que posean o sean titulares de aceite usa-
do a destinar el mismo a una gestión correcta, evitando
trasladar la contaminación a los diferentes medios
receptores.

Asimismo, el mencionado Decreto atribuye al órga-
no ambiental del Gobierno Vasco la comprobación de
las características físico-químicas del aceite usado con
origen o destino en la Comunidad Autónoma del País
Vasco. En este sentido, y de conformidad con el artículo
19 del mencionado Decreto, corresponde al órgano
ambiental, entre otras, las funciones de toma de mues-
tras y realización de analítica en función de la gestión
final otorgada al aceite usado y la verificación sobre la
adecuación de las características del aceite al tratamien-
to final propuesto. Con el fin de proceder a una correcta
ejecución de las funciones contempladas en el citado
artículo y en aras a facilitar a los destinatarios de la
norma el cumplimiento de las obligaciones impuestas y
en cumplimiento, asimismo, de los principios de celeri-
dad y eficacia que deben informar toda actuación admi-
nistrativa, se hace preciso atribuir a la Sociedad Pública
I.H.O.B.E., S.A. la ejecución de las mencionadas fun-
ciones. Tal ejecución queda fundamentada, también, en
el propio objeto social de aquélla y en la posesión por
parte de I.H.O.B.E., S.A. de óptimas infraestructuras
de analítica y gestión de aceites usados y queda someti-
da al cobro de una tarifa cuyo importe será aprobado
por el Consejero de Ordenación del Territorio, Vivienda
y Medio Ambiente.

Por otro lado, el Decreto 216/1994, de 21 de junio,
contemplaba en su Anexo la referencia a las normas téc-
nicas para la toma de muestras y realización de análisis
de las aceites usados. Dado el importante alcance cien-
tífico y tecnológico constatado en relación con tales
normas técnicas se hace igualmente necesario proceder,
en virtud del presente Decreto, a la modificación del
mencionado Anexo y a la introducción de normas más
actualizadas.



EHAA - 1995eko abenduak 18, astelehena N.º 239 ZK. B.O.P.V. - lunes 18 de diciembre de 1995 15215
Ondorioz, Lurralde Antolamendu, Etxebizitza eta
Ingurugiro sailburuak proposatuta, eta Jaurlaritzaren
Kontseiluak 1995eko azaroaren 28an egindako bilku-
ran aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengo atala.– Ekainaren 21eko 216/1994 Dekre-
tuaren 19. atala aldatzea. Honela geldituko da:

1.– Aurreko atalean agindutakoa betetzekoa, ingu-
rugiro-organoak egiteko hauek edukiko ditu:

a) laginak hartu eta analisiak egitea, erabilitako
olioari emango zaien azken kudeaketaren arabera;

b) olioaren ezaugarriak eta olioari eman zaion azken
tratamendua bateragarriak direnetz egiaztatzea;

c) aurreko idazatian adierazitakoa egiaztatzen duen
agiri bat ematea;

d) erabilitako olioaren ezaugarriekin ondoen egoki-
tzen den tratamendua aholkatzea, behar izanez gero;

e) olioaren ezaugarriak proposatutako azken trata-
menduarekin bat ez badatoz, olio hori inmobilizatzea;

2.– Aurreko idazatiko a), b), c) eta d) epigrafeetan
jasotako egitekoak IHOBE, S.A. sozietate publikoak
gauzatuko ditu. Sozietate hori Eusko Jaurlaritzaren
Lurralde Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Sai-
lari atxikirik dago.

3.– Erabilitako olioari emango zaion azken kudeake-
taren arabera egingo diren lagin hartzeak eta analisiak
ekainaren 21eko 216/1994 Dekretuaren eraskinaren
edukin teknikora egokitu beharko dira.

4.– Atal honetako lehenengo idazatiko b) eta c) epi-
grafeetan jasotako egitekoak gauzatzeko, lehenik eta
behin indarrean dagoen araudian aipatzen den kontrol
eta segimendurako agiria analizatu beharko da eta era-
bilitako olioaren azken kudeatzailearen instalazioek
dituzten ezaugarri espezifikoak aztertu beharko dira.

Bigarren atala.– Ekainaren 21eko 216/1994 Dekre-
tuaren eraskineko II. epigrafearen C) eta D) idazatiak
aldatzea. Honela geldituko dira:

II. Erabilitako olioaren analisiak egiteko arau tekni-
koak.

C) duen ur edukina zehaztu.

ASTM D95 Arauean ezarritako metodoaren arabera
egin beharko da, Karl Fischer kolumetria/bolumetria-
ren bitartez sendetsiz.

D) guztira duen kloro edukina zehaztu.

EPA 9076 Arauean ezarritako metodoaren arabera
egin beharko da.

GEHIGARRIZKO XEDAPENA

Erabilitako olioari emango zaion azken kudeaketaren
En su virtud a propuesta del Consejero de Ordena-
ción del Territorio, Vivienda y Medio Ambiente, previa
deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en
su sesión celebrada el día 28 de noviembre de 1995.

DISPONGO:

Artículo primero.– Modificar el artículo 19 del Decre-
to 216/1994, de 21 de junio, el cual queda redactado
de la siguiente forma:

1.– A efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en
el artículo anterior, corresponderán al órgano ambiental
las siguientes funciones:

a) Toma de muestras y realización de la analítica
requerida en función de la gestión final a otorgar al
aceite usado.

b) Verificación sobre la adecuación de las caracterís-
ticas del aceite usado al tratamiento final propuesto.

c) Emisión de una certificación que acredite lo
expuesto en el párrafo anterior.

d) Recomendación, en su caso, del tratamiento final
que resulte más adecuado con las características del
aceite usado.

e) Inmovilización del aceite usado cuyas característi-
cas resulten inadecuadas al tratamiento final propuesto.

2.– Las funciones contempladas en los epígrafes a),
b), c) y d) del apartado anterior se ejecutarán por la
Sociedad Pública IHOBE, S.A., adscrita al Departa-
mento de Ordenación del Territorio, Vivienda y Medio
Ambiente del Gobierno Vasco.

3.– La toma de muestras y realización de la analítica
requerida en función de la gestión final a otorgar al
aceite usado se ajustará al contenido técnico que se
recoge en el Anexo del Decreto 216/1994, de 21 de
junio.

4.– Las funciones recogidas en los epígrafes b) y c)
del apartado primero del presente artículo se ejecutarán
una vez se haya procedido al análisis del documento de
control y seguimiento contemplado en la vigente nor-
mativa y al estudio de las características específicas de
las instalaciones del gestor final del aceite usado.

Artículo segundo.– Modificar los apartados C) y D) del
epígrafe II del Anexo al Decreto 216/1994, de 21 de
junio, los cuales quedan redactados de la siguiente for-
ma:

II. Normas técnicas para la realización de análisis del
aceite usado.

C) Determinación del contenido en agua.

Se realizará de acuerdo con el método establecido en
la Norma ASTM D95, confirmada a través de colume-
tria/volumetría Karl Fischer.

D) Determinación del contenido en cloro total.

Se realizará de acuerdo con el método establecido en
la Norma EPA 9076.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

La ejecución de las funciones relativas a la toma de



15216 EHAA - 1995eko abenduak 18, astelehena N.º 239 ZK. B.O.P.V. - lunes 18 de diciembre de 1995
arabera egingo diren lagin-hartze eta analisien inguru-
ko egitekoak Zamudioko (Bizkaia) Torrelarragoiti poli-
gonoan (z/g) dauden instalazioetan gauzatuko dira. Lan
horregatik, tarifa bat jasoko da, zenbatekoa Lurralde
Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro sailburuak
zehaztu eta gaurkotuko duela.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Lurralde Antolamendu, Etxebizitza eta
Ingurugiro sailburuari ahalmena ematen zaio erabilita-
ko olioaren laginak hartzeko eta analisiak egiteko arau
teknikoak aldatzeko, zientzia eta teknologiaren alorre-
ko aurrerapenekin bat etortzeko beharrezkoa gertatzen
bada.

Bigarrena.– Dekretu hau Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratzen deneko egunaren biha-
ramunetan sartuko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 1995eko azaroak 28.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Lurralde Antolamendu, Etxebizitza 
eta Ingurugiro sailburua,
FRANCISCO JOSÉ ORMAZABAL ZAMAKONA.
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

5322

ERABAKIA, 1995.eko azaroaren 30ekoa, Universidad
del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearena,
Manuel Benito Gómez «Hezkuntzarako Ikerkuntz
eta Diagnosi-Metodoak» Jakintza-arloko Unibertsi-
tate-Eslokalo Irakasle Titularra izendatzen duena,
plaza horretarako deialdia 1994.eko otsailaren 7ko
(martxoaren 3ko «Estatuaren Buletin Ofiziala») Era-
bakiaren bidez egin zelarik.

Unibertsitate-Erreformarako abuztuaren 25eko
11/1983 Lege Organikoaren 42. artikuluan eta berau
garatzen duten gainerako xedapenetan ezarririkoaren
arauera, eta interesatua, 13. artikuluaren 1. puntuan
ezarririko epean, irailaren 26ko 1888/1984 Erret
Dekretuaren 5. artikuluaren 2. atalean aipaturiko bete-
beharrak bete  ondoren,  Univers idad del  País
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearen 1994.eko
otsailaren 7ko (martxoaren 3ko «Estatuaren  Buletin
Ofiziala») Erabakiaren bidez deialdia eginiko Uniber-

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak 
muestras y realización de la analítica requerida en fun-
ción de la gestión final a otorgar al aceite usado se lle-
vará a cabo en las instalaciones sitas en el polígono
Torrelarragoiti s/n, del término municipal de Zamudio,
en el Territorio Histórico de Bizkaia y quedará someti-
da al cobro de una tarifa cuyo importe se determinará y
actualizará por el Consejero de Ordenación del Territo-
rio, Vivienda y Medio Ambiente.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Se faculta al Consejero de Ordenación del
Territorio, Vivienda y Medio Ambiente para la modifi-
cación, si procediere, y en consonancia con los avances
científicos y tecnológicos, de las normas técnicas para la
toma de muestras y realización de análisis de los aceites
usados.

Segunda.– El presente Decreto entrará en vigor al día
siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de
1995.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Ordenación del Territorio, Vivienda 
y Medio Ambiente,
FRANCISCO JOSÉ ORMAZABAL ZAMAKONA.
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

5322

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 1995, de la
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibert-
sitatea, por la que se nombra Profesor Titular de
Escuela Universitaria a D. Manuel Benito Gómez, en
el área de conocimiento: «Métodos de Investigación
y Diagnóstico en Educación», cuya plaza fue convo-
cada por Resolución de 7 de febrero de 1994 («Bole-
tín Oficial del Estado» de 3 de marzo).

De conformidad con la propuesta de la comisión
nombrada por Resolución Rectoral de 3 de abril de
1995 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de junio) para
juzgar el concurso para la provisión de plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios, convocada por Resolución
de 7 de febrero de l994 de la Universidad del País Vas-
co/Euskal Herriko Unibertsitatea («Boletín Oficial del
Estado» del 3 de marzo), de acuerdo con lo determina-
do  en  el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de
25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás dispo-

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones
e Incidencias


